Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад   №6 общеразвивающей направленности»  города Можги

    13.09.2022г.                                                                                                            № 72-ОД

П Р И К АЗ

О назначении ответственного

за ведение и информационное сопровождение официального сайта

      В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 «273-Фз «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 №582 «Правила

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной

организации»,

Приказываю:

1. Назначить Роговую Лидию Васильевну, старшего воспитателя, администратором

официального сайта Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №6 общеразвивающей направленности» города Можги (далее – МБДОУ №6) в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

2. На администратора официального сайта МБДОУ №6 возложить следующие обязанности:

- еженедельно проводить мониторинг размещения информации в специальном  разделе «Сведения

об образовательной организации», содержание разделов сайта, регулярно обновлять информацию,

удалять устаревшие документы и информацию;

- освещать мероприятия, проводимые в МБДОУ «Детский сад №6» в разделе «Новости»;

- публиковать нормативную, правовую, методическую и иную обязательную информацию.

3. Администратор официального сайта МБДОУ №6 несет ответственность за:

- соблюдение правил использования услуг интернета для дошкольных образовательных

учреждений;

- своевременность информации, размещенной на официальном сайте МБДОУ №6.

  4.  Назначить Роговую Л.В., старшего воспитателя, ответственным за своевременное

предоставление актуальной и качественной информации в рамках своих должностных

обязанностей администратора официального сайта МБДОУ №6.

5. Администратору официального сайта МБДОУ «Детский сад №6» опубликовать настоящий

приказ на сайте МБДОУ «Детский сад №6».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

 «Детский сад №6»          В.А.Соковикова
 города Можги

С приказом ознакомлена, согласна: ____________Роговая Л.В.     ________________

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад   №6 общеразвивающей направленности»  города Можги
	П Р И К АЗ